REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Ry Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: (42 228-516, Eebsile: 86¢.hidaa.gov.al, H-mail; infoi@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga zyrtari g€ fillon puné né njé nga funksionet q€ mbart detyrimin pér deklarim té
interesave private t€ tij, t&€ bashkéshortit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté
10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t€ té zgjedhurve dhe
t€ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet ¢ pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin
nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

28.02.2014

NE bazé€ & nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe 1& disa népunésve publiké » 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, qé t€ verifikojné né t&
gjitha subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.




DEKLARIMI 1 PASURIVE

BURIMI I KRLITMIT

DHE

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité ¢ akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢, d " & nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit & tyre dhe t& drejtat reale mbi
to, t€ ndodhura brenda dhe jashig vendit. t€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési t& tij me bashkéshortin/en
dhe fémijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né€ leké apo ngé valulé gé
pasqyrohet né dokumentacionin qf dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve g keni kryer, pjesén takucse g€ zotéroni dhe burimet e krijimit t€ ¢do lloj pasurie té regjistruar
pse jo né regjistrat publiké.

f T Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
' : (Nr. Fletéve)
ﬂhpE}rlﬁmenl bemmn,l l.}ﬂnfisé .E Prl.lld-?rlvc, [ Bashkprong o
pérfituar nga procesi i privatizimit té ish- s . i Certifikate
. S L - Pa vlerésuar sine 1/3 e
banesave me aira, An. Sin 78 m2 né zonén . _ ol Pronesic,
{Rreth 48,000 euro) pjesé _
1l (fleté 1)
Tirang o
Autoveturé marka WV, upt “Golf™, . s
i T Vlera né shitje:
Faturé Tatimore . Kopie
24 dat& 29.03. shpk. ' 00 %%
£ 29.03.2010, me] shpk 21 000 LURO 0% fature (1)
i (njézet e njé mijé EURC)
i — e —— e el
A e Lo 2.517.23 ALL
3 Llogari rrjedhese bankare ne banken Dl peeaiid e 100% 3 flete
shtatembedhjete leke
/ . L 221.80 ALL ;
4. Llogari kursimi ne banken Dyqind e njezete e dy leke | 100% I flete
|

* Neni 4, gérma a, b, e, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04,2003
a) pasurilé e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

) sendet me vlersg t& vecantd mbi 300 000 leke;

¢} vlern e aksioneve, 18 letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
i) vlerén e likuiditeteve, gjendje n€ cash. né Hogari rrjedhése, né depozité, nd bono thesari dhe né huadhénie,

né leke ose né valuté & huaj;

Nése ky format skt | pamjafiueshém, vazhdoni té
plotésoni né fotokopfe té tij.

“Para Fillimit t& Detyrés™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | _—

Fi

o o=

; anxhaktari (), ol
Valbona Sanxhaktar| kkcfﬂl{"iﬁ'&{ _ ‘

L)




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit 1€ detyrés. sipas
gérmés a, b, ¢, ¢, d " 1& nenit 4 t& Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe (€
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jashté vendit, 1€ zotéruara nga zyrtari, ose né bashképronési L€ 1]
me bashkéshortin/en dhe f&émijét né moshé madhore.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né€ leké apo né valuté q@
pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né mungesé té dokumenteve shumién e
shpenzimeve & keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit t€& ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Dokumenta
Pjesa né % | justifikues
{Nr. Fletéve)

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé

Llogan kursimi per femijen 15000.00 ALL Ne

Pesembedhjete mije leke kujdestari

LA

1 flete
Kjo llogari eshie e bllokuar.

6. Llogari rrjedhesc, ne 100 ALL 5 100% 1 Mete

* Neni 4, gérma a, by e, o d i ligjit nr.9049, daté 10.04,2003
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike;
o) sendet me vlerd (& vecantg mbi 300 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, t& letrave me vierd dhe pjesél e kapitalit ng zotérim;,
d) vlerén ¢ likuidileteve, gjiendje ng cash. n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie,
né leké ose né valuté té huaj;

- PR X 7 | oo} 4 arazfelied 1 A v v " SR
Nése kv format shnéd | pamjafiueshiém, vazhdoni 18 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | ) i

plotésoni né fotokopie (8 1. v - ; - I
! albona Sanxhaktari 1(} /ZW
: SN
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitinu ose ¢do lloj
veprimtarie ¢ kryer brenda ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizala
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g2 sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale,
politike, shtetérore dhe pjesémarrjc né ¢do organizaté tjetér; € zyrtarit, bashkéshortit/es dhe [Emijéve né
mosh& madhore, pér periudhén nga data | janar, dert né datén ¢ fillimit t& punés 1€ vitit t& deklanmit;

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtaric gé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhefose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit ng detyré.

| Shuma ¢ t& ardhurave té

e i Dokumenta
Pérshkrimi i (& ardhurave el b D justifikues
valulé (me shifra dhe me : i
SRy {Nr. Fletéve)
fjalé) _
Sis . G ot . i L I 100,000, leke
Pedagoge ne nje Universitet privat “Albanian University™ e 0 1 flete

ne mudj.

_Emri, Mbiemri, Nﬁnslikr&\l_:;i."] — ”
| 1

I‘v’albnna Sanxhaktar \lm! J

Nése ky format Eshté | pamiaftueshém, vazhdoni 1& plotésoni né forokapje € 1.

“Tara Fillimil @ Detyrés™



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
et].) q€ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlver deri né datén e fillimit té
punés prej zyrlarit,

s Tg dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare (€ pasqyrohen né fagen nr.7,
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén ¢ fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe késtin mujor,

! Shuma e detyrimit financiar

! (¢ ka mbetur ¢ pashlyer, Dokumenta

| Pérshhkrimi i detyrimeye deri né datén e fillimit té justifikues

: punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé) |

e e e i | e

Y oy .'Ir i
Valbona Sanxhaktarl\zﬁ_@ﬂ_ M{.[_J.' |

Emri, Mbiemri, Nénshkfishi— :

MNése by formar dshré | pamjafiveshém,  vazhdoni té
platésani né fotokapie 8 1],
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REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Refeshic Collaka, Tel; G800 9999, Fax: 042 228-3 14, Echaite: 863 hidaa.zov.al, E-mails infagihidaa gov.al
- : : Nr. Indeksi \
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT Tk LIDHUR
Plotésohet nga pjesetarcet e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhoré) g mbartin detyrimin pér deklarim né

bazé 1€ nenit 22 1& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t€é detyrimeve
financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas,

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé (& nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ 1& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit té¢ Interesave dhe personat ¢
autlorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s#, g& té verifikojné né 18 gjitha
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashtt vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ckzistoing né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja Valbona Edmond Sanxhaktari, bashkéshort/e O
Emér, Atisi, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

¢ Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té# regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 1]

Emri, Mbicmri, Nénshkrimi 1}#""“5 i ;
_[- Valbona Sanxhaktari Hfﬁﬁ_mtf \
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DEKLARIMI T PASURIVE
DIE
BURIMI I KRIJIMIT

Piérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ko ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qg@
pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesién takuese q&é zotéroni dhe burimet e krijimit 1€ ¢do lloj pasurie® t€ regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | | y justifiliues
£i]

I
Pjesainé Dokumenta

(Nr. Fletéve)

e e e o e ——

*Objelti | deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04,2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe 18 drejtat reale mbi to;
by pasurité e luajishme, t& regjistrueshme né regjistral publiké,
cl sendel me vleré t& veganté mbi 500 000 leke;
o) vierén e aksioneve, (& letrave me vlerd dhe pjesét e kapitalit ng zotérim,
d} vierén e likuiditeteve, gjendje né cash, né Hogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,
ng leké ose  né valuté t& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshim, vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopfe 18 1.

Emri, Mbiemri, NE:;shkrimir (}{"\u "
Valbona Sanxhaktari '\ Eﬁém

|

G
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRLJUARA PREJ TYRE

o  Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit., g€ ka krijuar 18 ardhura, s1 dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér perivdhén nga data 1 janar, den né datén ¢
fillimit t& punés té vitit té deklarimit t& zyrtarit,

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie & ka sjellé té ardhura, emérfimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané sigurvar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé sé organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 janari deri datén e fillimit né detyré.

Shuma e té ardhurave té | Dokumenta
krijuara, né leké apo né | justifikues |
valuté (me shifra dhe me | (Nr. Fletéve)
fjalé)

Ereth 100,000 leke ne

Pedagoge prane Universitetit privat Albanian University musi 1 flete

Pérshkrimi i t€ ardhurave

o o i e T S e e e e e S e e e e Sy e e e

DETYRIMET FINAI\'{EIARE N
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

« Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve
et).) g€ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver deri né€ datén e fillimit té
punés té zyrtarit,

o Té dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare 1€ pasqyrohen né fagen nr.11,
pér 1€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre,

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare (principalin),
kohézgjatjen (muajin/vitin) dhe kiéstin mujor, si dhe dokumentat shogérues gé disponohen,

Shuma e detyrimit financiar

(¢ ka mbetur e pashlyer, Dokumenta

Pérshkrimi i detyrimeve deri né datén ¢ fillimit t& justifikues
punés. (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjalé)

Nége kv format Gahid 0§ pamfaffueshém, vazlhdoni 1 Emri, Mbiemri, Nénshkrimi ﬂ &

| .
plotésoni né fotokopie té tij, Valbona Sanxhaktari ’LUL{!U ~
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pgr deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve [inanciare té zyrtaréve dhe
personave té ldhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Lart& i
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konflikiit té Interesa
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve financiare (& (¢
zgjedhurve dhe 18 disa ngpunésve publiké™. 1 ndryshuar
« Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktil 1€ interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™i ndryshuar

Delidarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit t# detyrés™ duhet t& plotésohet nga zyrtari g8
fillen puné né njé nga funksionel & mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé teptr se njé vit nga funksioni 1 méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuring ¢ subjektit dhe t& familjes s€ tij (bashkéshortit'es dhe [Rmijéve né moshg
madhaore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

*  RKur pasuria e pjesétaréve t& familjes 8shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés
shtetérore ose gjyqesore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né
emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés 58 personit q¢ ka detyrimin pér deklarim,

* Bashkélidhur me deklaratén subjekti duhet & sjellé edhe dokumente justifikuese. Né ¢do rast duhet & (€
dhenat q& p&rmbajné kéto dokumenta (¢ jené pasqyruar edhe né faget pérkatése t€ deklaratés,

*  Formulari i deklarimit plot@sohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit 1&
plotgsuar sipas kérkesave ligjore, béhel nénshkrimi pér edo Netg & tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjektiizyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave private t& personave 1€ lidhur,

= Deklarata duhet t& plot&soher dhe dordzohet, jo mé voné se 30 ditg, nga data ¢ f1llimit t& detvrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plot€sohet nga pjesétaré té
familjes (bashkEshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) g& mbartin detvrimin pér deklarim né bazé 1€
nenit nenit 21 dhe 22 t€ ligjit ne.2049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

*  SubjektiTPersoni i ldhur me zyrtarin, i ¢ili mbart detvrimin p&r deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin
e Lartd, ploté&son formularin pérkat@s nga fagja 7-11.

*  NE pdo rast, subjekti éshté 1 detyruar 1& plotésojé fagen e paré (¢ deklaratés, ku deklaron néése ka ose jo pasuri
¢ regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 plotg do té plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri
té regjistruar vecmas,

= Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& péreakivara né ligj, pérbén Kundérvajtje administeative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 19 tf lgjit nr, 9049, daté 10.04,2003, i ndrvshuar

*  Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobg nga 50.000 leke deri né
100,000 leke,

*  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a tf
K.odit Penal.

*  Refuzimi p&r deklarim nga perseni i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet ¢ formularit té deklarimit duhet ¢ nénshkruhen nga deklaruesi dhe (é
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, (8 ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té kundért
deklarata do (€ kthehet dhe do t€é konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

*  Périnformacione té métejshme apo asistence né plolésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjese, Zyrtarét
dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259-472, Frec.08009999, infoi@hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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